
DO/S S108
08/06/2017
218577-2017-ES

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 1 / 3

08/06/2017 S108
http://ted.europa.eu/TED

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1 / 3

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:218577-2017:TEXT:ES:HTML

España-Valencia: Servicios de limpieza de edificios
2017/S 108-218577

Anuncio de adjudicación de contrato

Servicios

Directiva 2004/18/CE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre, direcciones y punto(s) de contacto

Universitat de València
Q4618001D
av. Blasco Ibáñez, 13
Punto(s) de contacto: Servicio de Contratación Administrativa, Unidad de gestión de Redacción de Proyectos y
Dirección de Obras
46010 Valencia
España
Teléfono:  +34 963983552
Correo electrónico: contratacion.servicios@uv.es 
Fax:  +34 963983162
Direcciones Internet: 
Dirección del poder adjudicador: http://www.uv.es
Dirección del perfil de comprador: http://www.uv.es/contratacion

I.2) Tipo de poder adjudicador
Otros: universidad pública

I.3) Principal(es) actividad(es)
Educación
Otros: investigación

I.4) Adjudicación del contrato en nombre de otros poderes adjudicadores
El poder adjudicador realiza su adquisición en nombre de otros poderes adjudicadores: no

Apartado II: Objeto del contrato
II.1) Descripción

II.1.1) Denominación del contrato
Servicio de limpieza respetuoso con el medio ambiente y la salud laboral del campus d'Ontinyent.

II.1.2) Tipo de contrato y emplazamiento de las obras, lugar de entrega o de ejecución
Servicios
Código NUTS 

II.1.3) Información sobre el acuerdo marco o el sistema dinámico de adquisición

II.1.4) Breve descripción del contrato o la adquisición (o adquisiciones)
Servicio de limpieza respetuoso con el medio ambiente y la salud laboral del campus d'Ontinyent.

II.1.5) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90911200

mailto:contratacion.servicios@uv.es
http://www.uv.es
http://www.uv.es/contratacion


DO/S S108
08/06/2017
218577-2017-ES

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 2 / 3

08/06/2017 S108
http://ted.europa.eu/TED

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2 / 3

II.1.6) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

II.2) Valor total final del contrato o contratos

II.2.1) Valor total final del contrato o contratos
Valor: 454 295,40 EUR
IVA excluido

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Tipo de procedimiento

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Abierto

IV.2) Criterios de adjudicación

IV.2.1) Criterios de adjudicación
La oferta económicamente más ventajosa teniendo en cuenta
1. Proposición económica. Ponderación 65
2. Bolsa de horas anuales. Ponderación 5
3. Oferta técnica-ambiental. Ponderación 15
4. Mejoras técnicas al pliego. Ponderación 10
5. Mejoras al personal que presta el servicio. Ponderación 5

IV.2.2) Información sobre la subasta electrónica
Se ha realizado una subasta electrónica: no

IV.3) Información administrativa

IV.3.1) Número de referencia que el poder adjudicador asigna al expediente
2017 0013 - SE 007

IV.3.2) Publicaciones anteriores referentes al mismo contrato
Anuncio de licitación
Número de anuncio en el DOUE: 2017/S 022-038489 de 1.2.2017

Apartado V: Adjudicación del contrato
Contrato Nº: 2017 0013 SE 007
Lote Nº: 1 - Denominación: Servicio de limpieza respetuoso con el medio ambiente y la salud laboral del campus
d'Ontinyent
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

25.4.2017

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 21

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Fissa Finalidad Social, S.L.
c/ Salvador Cerveró, 10
46025 Valencia
España

V.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total estimado inicial del contrato: 
Valor: 454 295,40 EUR
IVA excluido

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:38489-2017:TEXT:ES:HTML


DO/S S108
08/06/2017
218577-2017-ES

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 3 / 3

08/06/2017 S108
http://ted.europa.eu/TED

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3 / 3

Valor total final del contrato: 
Valor: 404 477,71 EUR
IVA excluido
Si se trata del valor anual o mensual: 
Número de años: 2

V.5) Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: no

Apartado VI: Información complementaria
VI.1) Información sobre fondos de la Unión Europea

Se relaciona el contrato con un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

VI.2) Información adicional:
A) Información de carácter administrativo: Servicio de Contratación Administrativa de la Universitat de València-
Unidad de Gestión de Contratación de Servicios. Correo electrónico: contratacion.servicios@uv.es  Teléfono:
963 98 35 52.
b) Información de carácter técnico: Pepa Marco Copoví, Jefa de Unidad de Gestión del Campus d'Ontinyent,
Teléfono: 962 91 75 33.

VI.3) Procedimientos de recurso

VI.3.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)
av. General Perón, 38
28020 Madrid
España
Dirección Internet: http://www.tribunalcontratos.gob.es

VI.3.2) Presentación de recursos
Indíquense los plazos de presentación de recursos: 15 días hábiles contados a partir del día siguiente a aquel
en que se remita la notificación de la adjudicación y de forma alternativa y en el plazo de 2 meses ante el orden
jurisdiccional contencioso-administrativo contados desde el día siguiente al de la notificación del presente
acto.

VI.3.3) Servicio que puede facilitar información sobre la presentación de recursos
Universitat de València, Servei de Contractació Administrativa
av. Blasco Ibáñez, 13
46010 Valencia
España
Correo electrónico: contratacion.servicios@uv.es 
Teléfono:  +34 963983552
Dirección Internet: http://www.uv.es/contratacion
Fax:  +34 963983162

VI.4) Fecha de envío del presente anuncio:
6.6.2017

mailto:contratacion.servicios@uv.es
http://www.tribunalcontratos.gob.es
mailto:contratacion.servicios@uv.es
http://www.uv.es/contratacion

